

Silkeborg Business G-KRAFT



Tine Møller-Madsen, sygeplejerske og selvstændig med virksomheden Team Training ApS.

Som de MUS-samtaler man ikke har

Som selvstændig er sygeplejerske og konsulent Tine Møller-Madsen ved hjælp af et iværksætterkursus blevet skarpere på sin værdiskabelse og føler sig bedre rustet til at drive sin virksomhed.

“Det er en supertanker at flytte på,” forklarer sygeplejerske og konsulent Tine Møller-Madsen. Og hvis nogen kender størrelsen, så er det hende.

Vi er i G-Kraft, Silkeborg Business’ foretagsomme iværksætterhus. Hun fortæller og gestikulerer engageret. Supertankeren er den danske hjemmepleje, og den har Tine Møller-Madsen sat sig for at revolutionere. Revolutionen hedder ‘selvstyrende teams’ og hendes

virksomhed Team Training. Her tilbyder hun som konsulent at tage ud og træne teams i hjemmeplejen, så de på sigt kan blive selvstyrende.

Visionen er at skabe en ældrepleje, som er god for borgeren, men som også er en god arbejdsplads. Opfattelsen er, at hvis medarbejderne har det godt, så er de også gode til at passe på deres borgere. En tanke der for Tine Møller-Madsen, er så indlysende og nødvendig, at hun for lidt over et år siden, trådte ind i sin nye tilværelse som iværksætter.



En del af et fællesskab

Med sammenlagt 14 års erfaring som hjemmesygeplejerske, hun har længe villet udvikle ældreplejen, som hun oplevede, at mange forlod. Hun har altid engageret sig i sin arbejdsplads og har gennem årene haft poster som tillidsmand og arbejdsmiljørepræsentant, så noget af det første hun gør, er at få en plads i G-Kraft, hvor hun på et kontor med fem andre solo-iværksættere hurtigt bliver en del af fællesskabet

Gennem G-kraft hører hun, at Silkeborg Business afholder gratis kurser for iværksættere. Og inden længe er hun i gang: "Jeg ville give min virksomhed det bedste grundlag"

"Det var rart at få lov til at fordybe sig i sin virksomhed. Det svarer til at komme på et fagligt kursus. Alle var engagerede og jeg oplevede en fin tone, som gjorde, at man turde være sårbar. Man interesserer sig for hinandens virksomheder og har lyst til at hjælpe hinanden."

Lærer er nyt ordforråd

Hun oplever, at kurset skærper hendes blik på, hvad det er hun kan tilføje af værdi. Da hun starter virksomhed, har hun en konkret opgave, hun skal løse. Men oplever at være på bagkant, når hun støder ind i noget, hun ikke har prøvet før:

"Man kan ikke vide, det man ikke ved. Jeg er kommet i gang ja, men er jeg rigtigt i gang?" spørger hun.

På kurset er der oplæg om alt fra markedsføring, regnskab og salg. Og for Tine Møller-Madsen, der har været lønmodtager hele sit arbejdsliv, er begreber som værdiskabelse og salgsstrategi et helt nyt ordforråd, der skal læres.

"Jeg var overrasket over, at vi skulle analysere vores egen virksomhed, hvor vi ser på værdien for samfundet og for en selv. Den proces

FAKTA

HVEM? Tine Møller-Madsen, sygeplejerske og selvstændig med virksomheden Team Training ApS.

HVAD: Team Training ApS tilbyder at træne teams i at blive selvstyrende. Arbejds måden bygger på den hollandske Buurzog-filosofi, der har fokus på at levere hjemmepleje af høj kvalitet med stærke, motiverede teams, der selv organiserer arbejdet i selvstyrende teams. Modellen bliver også omtalt som "kaffe først", da den først og fremmest fokuserer på nærvær og omsorg.

HJEMMESIDE: www.teamtraining.dk

havde jeg ikke været igennem, hvis det ikke havde været for kurset. Det handler om at få ens fortælling på plads, så man på to minutter kan fortælle præcis, hvad man laver. Særligt når man som jeg ikke sælger noget konkret."

Som de MUS-samtaler man ikke har

"Det er vigtigt at blive "forstyrret" i ens dagligdag og afsøge nogle stier, man gerne vil gå ned ad. Som iværksætter skal man tænke frem og overveje, hvad det næste trin for min virksomhed er. Selvom man synes, det går godt. Eksempelvis at vækste. På den måde er det lidt som de MUS-samtaler, man som selvstændig ikke har. Fx hvor er jeg lige nu, og hvor vil jeg gerne bevæge mig hen. Det er vigtigt at blive ved med at være en god leder af sin virksomhed."

Hvad er svært som selvstændig?

Det er svært kun at være sig selv. Jeg savner at være en del af en arbejdsplads. Jeg kunne godt forestille mig at samarbejde med et andet konsulenthus.

Hvor er du om 5 år?

"Om fem år er jeg der, hvor man kan se effekten af de selvstyrende teams. Til den tid er jeg ude at lave justeringer. Lige nu er jeg i gang med at opfinde maskinen, men når den kører, bliver jeg 'servicemedarbejder'. Jeg kan også godt se mig selv som udførende sygeplejerske igen, hvis det er under de her tanker i et selvstyrende team.

Indtil videre har Tine Møller-Madsen to kommuner som kunder, og hun nyder stadig at udtænke opskriften, samtidig med at hun lærer at drive en virksomhed.

"Jeg gør det, så længe, jeg synes, det er sjovt." ■